Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Красноярская средняя школа

Котельниковского муниципального района Волгоградской области
404371, Волгоградская область, Котельниковский район, х. Красноярский ул.Приморская,16;

телефон/факс: 8 (84476) 7-12-53;
E-mail: krasniyar^vandex.ru. ИНН 3413503428, КПП 341301001, БИК 011806101 , ОГРН 1023405975526

Приказ
31.08.2021 год № 260
Об утверждении Дорожной карты по
введению ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании ст. 28 Федералвного закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г., приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федералвного государственного
образователвного стандарта основного общего образования" (Зарегистрирован 05.07.2021
№ 64101); приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №
286 "Об утверждении федералвного государственного образователвного стандарта
началвного общего образования" (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64100) и в целях
обеспечения перехода на ФГОС третвего поколения

приказываю:

1. Создатв рабочую группу по подготовке школы к работе по ФГОС нового поколения в
составе:
- Макаренковой Н.П. -  заместителя директора по УВР;
- Ширяевой Е.В. - заместителя директора по ВР;
- Перепелициной В.В -  учителя русского языка;
- Ваулиной Л.Г. - учителя математики;
- Светличниковой С.И.- учителя химии и биологии, руководителя ШМО учителей
естественно-математических наук;
- Кукушкина В. А. - учителя истории, руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла;
- Голубевой О.В. -  учителя начальных классов;
- Глухова - учителя физической кулвтуры;
- Терещенко И.В -  заведующую филиалом;
- Вдовину А.И. -  заведующую филиалом.
2. Разработать основнвю образовательные программы начального и основного общего
образования в новой редакции.
3. Привести нормативную базу в соответствие с требованиями ФГОС (цели
образовательного процесса, режим занятий, финансирование, материально-техническое
обеспечение и т. п.).
4. Привести в соответствие с требованиями ФГОС и новвши квалификационными
характеристиками должностные инструкции работников образовательного учреждения.
5. Определить список учебников и учебных пособий, используемых в образователвном
процессе в соответствии с ФГОС.
6. Определить оптимальную для реализации модель организации образователвного
процесса, обеспечивающую организацию внеурочной деятельности обучающихся.
7. Разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения
ФГОС.
8. Осуществить повышение квалификации учителей.
9. Обеспечить кадровые, финансовые, материально-технические и иные условия
реализации основных образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС.
10. Утвердить Дорожную карту по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО.(Приложение №1)
11. Разместитв Дорожную карту по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО на
официалвном сайте школвь
12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКОУ Красноярской СШ В.В. Перепелицина